

OLETKO SAANUT MIELESTÄSI ERIKOISEN VEROPÄÄTÖKSEN?

Hei,

Olen Riku Rinta-Jouppi, Aalto Yliopiston väitöskirjatutkija ja asianajaja. Mietin työkseni ja huvikseni julkishallinnon digijärjestelmien oikeudenmukaisuutta ja yhdenvertaisuutta.

Lähestyn Teitä kirjeellä pyytääkseni apuanne etsiessäni tutkimusaineistoa selvittääkseni Verohallinnon automaattipäätöksissä ilmenneitä ongelmia, eli missä järjestelmästä tulevat päätökset menevät pieleen.

MIKÄ SE TUTKITTAVA ONGELMA ON?

Verohallinto tekee vuodessa noin 15 miljoonaa automaattiveropäätöstä. Osa päätöksistä on tilastollisesti perusteettomia tai yliverottavia, eikä Verohallinnossa tiedetä etukäteen osuvatko väärät päätökset puolustuskykyisiin vai haavoittuvassa asemassa oleviin ihmisiin aiheuttaen heille taloudellista vahinkoa. Jos ihmiset eivät valita saamistaan erikoisista päätöksistä, Verohallinnossa oletetaan kaiken olevan kunnossa. Tosiasiassa monet eivät tiedä oikeuksiaan tai riittävästi järjestelmien toiminnasta, ja siksi eivät syystä tai toisesta osaa tai kykene itse ajamaan omaa veroasiaansa, että asia tulisi kuntoon.

TAPAUS MATTI

Matti on saanut sairauskohtauksen, jonka seurauksena hänen kehonsa vasen puoli on halvaantunut. Hän on pyörätuolissa ja leskimiehenä elää avustettuna yksin. Sairautensa vuoksi Matti ei enää pääse OmaVeroon ilman avustajaa. Verohallinto lähettää Matille yliverottavan, väärän automaattiveropäätöksen. Kun Matti ei reagoi päätökseen, maksu olisi edennyt ulosottoon ihmispäättäjän siihen puuttumatta, jos en olisi tullut väliin ja Matin puolesta riitauttanut päätöstä. Selviää, että automaattipäätös perustui noin 50 vuotta vanhoihin virheellisiin tietoihin. Asia saadaan oikaistua ja Matti maksamansa veron takaisin veronpalautuksena.

Mutta jos näin voi käydä Matille, näinhän voi käydä myös Matti Meikäläiselle (kelle vaan)?

Onko jotakin vastaavaa tapahtunut sinulle? (Omaisuuksien tai tulojen väärin verotusta Verohallinnossa)

Siinä tapauksessa kuulisin hyvin mielelläni siitä (noin 50 tapauksesta), analysoisin ne, tekisin oikaisuvaatimukset puolestasi ja keräisin nimettömiksi käsitellyistä tiedoista tutkimuskäyttöön tietopankin, jota voidaan käyttää järjestelmäoikeusturvan ja yhdenvertaisuuden parantamiseen. On kaikkien etu, että digijärjestelmät toimivat ja ihmisiä ei veroteta väärin tai ilman laillista perustetta.

Yhteystietoni: Riku Rinta-Jouppi, riku.rinta-jouppi@aalto.fi, 044 2856 793

Ollaan yhteydessä, järjestelmät kuntoon!